
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

n. 105/2022 

OGGETTO: Sostituzione della Dott.ssa Serena Ruggeri 

19 dicembre 2022 alle ore 
18.00, presso la sede o in video conferenza, nelle persone degli Ingegneri: 

Ing. Giuseppe Bassi Presente 

Ing. Iunior Michela Bendotti Presente 

Ing. Valentina Bonfanti Presente 

Ing. Fabio Giuseppe Cartolano Presente 

Ing. Rosalba Ferrari Presente 

Ing. Diego Finazzi Presente 

Ing. Miriam Fumagalli Presente 

Ing. Gabriele Gritti Presente 

Ing. Cinzia Lanza Presente 

Ing. Marco Antonio Locatelli Presente 

Ing. Anna Manzoni Presente 

Ing. Giuseppe Mazzoleni Presente collegato in video conferenza 

Ing. Claudio Merati Presente 

Ing. Anna Spini Presente 

Ing. Barbara Vedovello Presente 

 

Il Presidente Ing. Diego Finazzi relaziona sulle attività svolte per la sostituzione della dott.ssa Serena Ruggeri, 

 impiegato addetto alla contabilità. Il relatore 

 



- individuazione di tre rilevanti e note agenzie interinali (Adecco, Gi Group, Synergie) tra le quali è stata 
designa  

- 
da inserire in segreteria con apposito contratto di somministrazione lavoro per il periodo necessario per la 
sostituzione per maternità; 

- 
candidati (Presidente, Tesoriere, Segretario); 

- colloqui effettuati dalla commissione predetta con tre candidati, uniche risorse disponibili inviate 
 

- 
 

- 
nserimento per congedo (anticipato) della maternità 

predetta;  

- ricerca presso altra agenzia interinale, vista la momentanea non reperibilità di altri profili lavorativi da parte 
; 

-ricerca presso enti pubblici, presso attuali e 
la non reperibilità di altri profili lavorativi da parte di altra agenzia interinale; 

- colloqui svolti con due candidati, reperiti attraverso i canali di cui sopra (in particolare enti pubblici) i quali, 

 

- , la quale manifestava successivamente indisponibilità per 
problemi familiari; 

- 
rifica 

 
(aggiornamento dati degli iscritti, albi provinciali ed albi unici nazionali, protocollo informatico, gestione della 
contabilità, della formazione, etc.

ri di Bergamo; verifica della possibilità di svolgere da 
subito (1 gennaio 2023) le attività richieste senza affiancamento lavorativo. 

Il Presidente, data la minor spesa per il servizio sostitutivo di contabilità (rispetto a quanto preventivato), 
evidenzia inoltre la possibilità, visto il rapporto contrattuale ancora aperto con Synergie, di ottenere anche 
un aiuto, part time, per la segreteria e quindi, 

ei pagamenti, etc.), ricordando che la richiesta economica 

per i servizi contabili, chiede ai consiglieri di esprimere le proprie valutazioni in merito.  

Il Consiglio, a seguito di approfondito dibattito: 

- preso atto di tutti i passaggi già posti 
 

- tenuto conto della situazione di emerg
attività contabili; 



-  

- delle attività a 

anche in assenza di affiancamento; 

-  peraltro già 
 e che, viste le rimanenti disponibilità economiche e il rapporto 

time in aiuto alla segreteria; 

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dai presenti, 

DELIBERA 

del servizio di contabilità per il periodo necessario alla sostituzione della dott.ssa Ruggeri, affidando al 

Presidente, viste le rimanenti disponibilità economiche e il rapporto contrattuale ancora aperto con Synergie, 

 

  


